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Växande omsättning, fortsatt resultatförbättring 

Energi- och miljöteknikkoncernen Opcon AB (PUBL)

Bokslutskommuniké 2011

¢  Tillväxt jämförbara enheter andra halvåret +16 %, i linje med tidigare bedömning

¢  Företrädesemission om 130 mkr övertecknad

¢  Kraftig tillväxt och fördubblad lönsamhet inom Engine Efficiency 2011

¢  Besparings- och omstruktureringsprogram följer plan

¢  Första ordern på Opcon Powerbox till Ungern

¢  Nya avtal banar väg på den kinesiska marknaden

¢  Fortsatt stigande bruttomarginal fjärde kvartalet

¢  Fjärde kvartalet har belastats av 7,3 mkr i engångskostnader

Kvartal 4, oktober-december 2011*
¢  Nettoomsättningen uppgick till 177,0 mkr (157,1 mkr)

¢  Det operativa rörelseresultatet (EBITDA) uppgick till 6,3 mkr (4,2 mkr)

¢  Rörelseresultatet (EBIT) uppgick till –2,9 mkr (–4,0 mkr)

¢  Resultatet efter skatt uppgick till –5,9 mkr (–1,0 mkr)

¢  Resultatet per aktie uppgick till –0,07 kr (–0,04 kr)

Kvartal 1-4, januari-december 2011*
¢  Nettoomsättningen uppgick till 602,5 mkr (545,2 mkr)

¢  Det operativa rörelseresultatet (EBITDA) uppgick till –17,5 mkr (–45,8 mkr)

¢  Rörelseresultatet (EBIT) uppgick till –54,4 mkr (–77,0 mkr)

¢  Resultatet efter skatt uppgick till –52,2 mkr (–59,2 mkr)

¢  Resultatet per aktie uppgick till –1,31 kr (–2,36 kr)

Väsentliga händelser efter periodens slut
¢  �Omfattande licens- och leveransavtal med en ledande kinesisk aktör inom kyla för tillverkning och global 

försäljning av miljövänliga kylaggregat som tagits fram av SRM

För ytterligare information
¢  Rolf Hasselström, koncernchef och vd: 08-466 45 00, 070-594 79 60

¢  Niklas Johansson, vice vd, Investor Relations: 08-466 45 11, 070-592 54 53

¢  Göran Falkenström, vice vd och ekonomidir.: 0532-611 22, 070-330 05 02

*Jämförelsesiffror för 2010 har justerats för den i september 2010 avyttrade affärsenheten Mobility Products samt för reavinst om 

60,5 mkr från försäljningen för ökad jämförbarhet, och skiljer sig därmed från de redovisade. 

I rörelseresultatet ingår värdeförändring (ej likviditetspåverkande) i australiensiska Enerji Ltd.  

om –0,7 mkr (+4,6 mkr) för perioden oktober-december och –5,7 mkr (–49,2 mkr) för januari-december.
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Koncernchefens kommentar

Efter ett svagt 2010 och en tung inledning på 2011 med stora 

förluster inom framför allt den svenska bioenergiverksamheten 

har såväl omsättning som orderstock inom Renewable Energy 

ökat sedan första kvartalet. Vi ser också tydliga effekter av det 

stora omstrukturerings- och besparingsprogram som sjösattes 

under våren där kostnaderna i affärsområdet Renewable Energy 

minskas med mer än 40 mkr på årsbasis från 2012. 

Samtidigt tas nu flera steg för att öka renodlingen i koncernen 

där processen med försäljning av affärsområdet Engine 

Efficiency går framåt om än något långsammare till följd av den 

europeiska skuldkrisen och en svagare världskonjunktur.

Vi har också förvärvat minoritetsandelen i det tyska 

dotterbolaget Saxlund International GmbH och ökat ägandet 

i Saxlund International Ltd. i UK, vilket skapar möjligheter 

för ytterligare effektiviseringar och strukturella grepp för att 

bättre ta vara på de stora möjligheter vi ser internationellt inom 

bioenergi och waste heat recovery.

Den nyemission på 130 mkr som genomförts har stärkt bolagets finansiella ställning samtidigt som vi fortsätter att arbeta 

med koncernens kort- och långsiktiga finansiering. Med den planerade försäljningen av Engine Efficiency räknar vi med att skapa 

resurser för framtida tillväxt och våra satsningar på bland annat marinsidan och i Kina. Den kinesiska marknaden är mindre 

påverkad av nuvarande oro i världsekonomin och landets energiinvesteringar är omfattande. Starka partners ökar möjligheterna 

till genombrott för nya teknologier inom kompressorområdet samt för Opcon Powerbox.

Samtidigt har den europeiska skuldkrisen bidragit till att öka osäkerheten markant där risken är stor för att globala skeenden 

samt utvecklingen på finansmarknaden kan påverka kundernas investeringsbeslut. 

Vi märker ett ökat internationellt intresse för våra produkter, framförallt inom området waste heat recovery där potentialen 

finns för ytterligare genombrott på nya marknader och för nya applikationer. På bioenergisidan utvecklas våra verksamheter i 

Tyskland och England väl och utgör en bra plattform för utökad expansion i Europa. Den svenska bioenergiverksamheten har 

stabiliserats med en väsentligt förbättrad kostnadsbas. Visst strukturarbete återstår innan vi kan känna oss helt nöjda med 

utvecklingen.

Stockholm den 23 februari 2012

Rolf Hasselström

Verkställande direktör och koncernchef
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KONCERNEN, JANUARI-DECEMBER
Omsättningen för perioden januari-december uppgick till 602,5 mkr (612,8 mkr). Justerat för att förra årets siffror även 

omfattade den avyttrade affärsenheten Mobility Products steg omsättningen för jämförbara enheter till 602,5 mkr (545,2 mkr). 

Rörelseresultatet (EBIT) uppgick till –54,4 mkr (–7,7 mkr), justerat för avyttrade affärsenheten Mobility Products samt reavinst 

om 60,5 mkr från försäljningen av Mobility Products under tredje kvartalet 2010 uppgick rörelseresultatet (EBIT) till –54,4 

mkr (–77,0 mkr) och det operativa rörelseresultatet (EBITDA) uppgick till –17,5 mkr (–45,8 mkr). I rörelseresultatet ingår ej 

likviditetspåverkande värdeförändring i australiensiska Enerji Ltd. om –5,7 mkr (–49,2 mkr). 

Resultatet efter skatt uppgick till –52,2 mkr jämfört med 8,0 mkr föregående år. Justerat för avyttrade affärsenheten Mobility 

Products samt reavinst om 60,5 mkr från försäljningen av Mobility Products under tredje kvartalet 2010 uppgick resultatet efter 

skatt till –52,2 mkr (–59,2 mkr). 

Resultatet per aktie hänförligt till moderbolagets aktieägare uppgick till –1,31 kr (0,22 kr). Justerat för Mobility Products och 

reavinst vid försäljning av Mobility Products uppgick det till –1,31 kr (–2,36 kr).

KONCERNEN, OKTOBER-DECEMBER
Omsättningen för fjärde kvartalet steg med 13 % och uppgick till 177,0 mkr (157,1 mkr). 

Rörelseresultatet (EBIT) uppgick till –2,9 mkr (–4,0 mkr), det operativa rörelseresultatet (EBITDA) uppgick till 6,3 mkr (4,3 

mkr). I kvartalet ingår engångskostnader uppgående till 7,3 mkr avseende kundförlust samt kostnad för avveckling av distributör/

leverantör inom bioenergi i Baltikum.

Rörelseresultatet (EBIT) har därmed förbättrats avsevärt från –33,5 mkr under första kvartalet 2011 då besparingsprogrammet 

inleddes.

Resultatet efter skatt uppgick till –5,9 mkr (–1,0 mkr). Resultatet per aktie hänförligt till moderbolagets aktieägare uppgick 

till –0,07 kr (–0,04 kr). 

Under fjärde kvartalet fortsatte den goda utvecklingen inom Engine Efficiency, med växande omsättning och ökad lönsamhet. 

Skuldkris och konjunkturavmattning har endast påverkat verksamheten marginellt, där minskade volymer till kunder som Scania, 

som dragit ner sin produktion, till stora delar fyllts av leveranser till andra kunder med mindre europeisk exponering. Samtidigt 

har den produktmix som affärsområdet har för närvarande med flera nya produkter till växande segment och nya modeller varit 

avgörande för den fortsatt kraftiga tillväxten.

Under fjärde kvartalet fortsatte tillväxten även inom Renewable Energy där omsättningen ökade med 9 procent. Bakom detta 

ligger en god utveckling för främst den tyska verksamheten. Samtidigt har visst arbete inletts för Falbygden Energis och Skara 

Energis nya bioenergianläggningar som bidragit till att öka omsättningen inom den svenska bioenergiverksamheten. Förseningar 

i Australien har inneburit att Opcon Powerbox inte bidragit till omsättning och resultat som förväntat.

Det omfattande besparings- och omstruktureringsprogram som förväntas sänka kostnaderna med över 40 mkr på årsbasis 

inom Renewable Energy har fortsatt och följer plan. 

Finansiell ställning
Koncernens likvida medel var vid utgången av perioden 27,0 mkr (16,9 mkr). Outnyttjade krediter inklusive checkräkningskredit 

uppgick vid utgången av perioden till 5,6 mkr.

Räntebärande tillgångar inkl. kortfristiga placeringar förutom likvida medel uppgick till 27,0 mkr (21,2 mkr).

De räntebärande skulderna uppgick till 138,1 mkr (151,9 mkr). I detta ingår finansiella leasar med 36,1 mkr (54,0 mkr) vilket 

främst avser utrustning för XPI och tillverkning av kärnkomponenter för Opcon Powerbox. Nettoskuldsättningen uppgick till 90,6 

mkr (105,7 mkr). Exklusive finansiella leasar om 36,1 mkr (54,0 mkr) uppgick nettoskulden till 54,5 mkr (51,8 mkr). 

Genom kvittning i emissionen minskades även ej räntebärande skulder med 27,1 mkr. 

Finansnettot för perioden januari-december uppgick till –13,3 mkr (–8,9 mkr), varav fjärde kvartalet utgjorde –4,1 mkr (–1,5 

mkr). Soliditeten i koncernen uppgår per den 31 december till 62,0 procent (60,5 procent).

Bolagets aktier
Antal registrerade aktier vid utgången av perioden var 130 171 135 (25 159 227).

För att stärka bolagets finansiella ställning och säkra tillgången till rörelsekapital genomförde Opcon i oktober en nyemission 

med företrädesrätt för befintliga aktieägare. Vid extra bolagsstämma den 6 oktober 2011 fattades även beslut om att sätta 

ned aktiekapitalet med totalt 78 102 681 kr, vilket innebär ett kvotvärde om 2,0 kr per aktie. Genom nyemissionen, som 

övertecknades, samt genom överföring från bolagets eget kapital om 78 102 681 kr ökar aktiekapitalet med 208 273 816 kr 

och kommer efter nedsättning, överföring och nyemission uppgå till 260 342 270 kr. Antalet aktier ökar med 104 136 908 och 

uppgår efter nyemissionen till 130 171 135 aktier. De nya aktierna emitterades till en kurs om 1,25 kr per aktie. Totalt tillförde 

emissionen Bolaget ca 130 mkr före kostnader.

Opcon tecknade tidigare under året ett avtal med GEM Investment Advisers, Inc. och GEM Global Yield Fund Ltd. om en 

finansieringsfacilitet ”equity-line” på upp till 250 mkr över 36 månader. Avtalet ger Opcon möjlighet att successivt ta in kapital mot 

rätt att teckna aktier i nyemission. I augusti emitterades totalt 875 000 aktier för totalt 13 762 875 kr att avräkna mot ramen. 
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I enlighet med avtalet med GEM har Opcon även ställt ut 2,2 miljoner teckningsoptioner med teckningskurs 24 kr och löptid 

till 3 maj 2016. Optionerna har tecknats och tilldelats GEM Global Yield Fund Ltd.

På årsstämman 2011 beslutades även om två andra optionsprogram att rikta till ledande befattningshavare och styrelse. 

Programmen innehåller totalt 400 000 aktieoptioner som tecknats av och tilldelats dotterbolaget SRM för vidare överlåtelse till 

ledande befattningshavare och styrelsemedlemmar. Inga optioner har ännu överlåtits. Alla optioner kommer att omräknas till 

följd av företrädesemissionen.

Styrelsen föreslår att ingen utdelning lämnas för 2011.

Investeringar
Investeringar i anläggningstillgångar uppgick för perioden januari-december till 10,2 mkr (66,9 mkr) varav fjärde kvartalet 

utgjorde 3,1 mkr (9,5 mkr). 

Under året har även resterande andelar i Saxlund International GmbH i Tyskland förvärvats. Efter förvärvet äger Opcon 100 

procent av bolaget. I och med förvärvet ökar Opcon även sin direkta ägarandel i Saxlund International Ltd. i Southampton, UK, 

från 79,5 procent till 90 procent. Köpeskillingen uppgick till ca 31 mkr. Eftersom bestämmande inflytande redan förelåg ses detta 

som en transaktion mellan aktieägare och redovisas därför i eget kapital i enlighet med IFRS 3. Skillnaden mellan köpeskillingen 

och minoritetens andel i eget kapital, 19,5 mkr, har därvid reducerat eget kapital. 

Utöver det har utgifter för utveckling balanserats på 33,8 mkr (66,4 mkr) varav fjärde kvartalet utgjorde 13,8 mkr (14,2 mkr), 

vilket främst avser industrialisering samt utveckling och marinanpassning av Opcon Powerbox.

Personal
Antalet anställda vid periodens slut uppgick till 387 (408).

Moderbolaget
Moderbolagets omsättning uppgick perioden januari-december till 12,5 mkr (10,9 mkr), varav fjärde kvartalet utgjorde 0,5 

mkr (0,7 mkr). Omsättningen består till övervägande del av fakturering av hyror och koncerninterna administrativa tjänster. 

Moderbolagets resultat före skatt för perioden januari-december uppgick till –77,4 mkr (–3,3 mkr), varav fjärde kvartalet utgjorde 

–65,2 mkr (–52,9 mkr).

De likvida medlen i moderbolaget uppgick vid periodens slut till 0 mkr (0 mkr). Skulder till kreditinstitut uppgick i slutet av 

perioden till 65,0 mkr (75,7 mkr).

Omsättning och rörelseresultat per affärsområde (mkr)

Renewable Energy	 Kv 4 2011	 Kv 4 2010	H elår 2011	H elår 2010

Nettoomsättning	 110,5	 101,4	 366,9	 358,2

Rörelseresultat 1	 –10,52	 –4,5	 –67,7	 –75,7

Investeringar	 14,0	 21,1	 34,9	 76,7

Avskrivningar	 3,8	 3,8	 14,6	 11,3

Nettotillgångar	 325,4	 309,7	 325,4	 309,7

1) �I rörelseresultatet ingår värdeförändring (ej likviditetspåverkande) i australiensiska Enerji Ltd. om –0,7 mkr (+4,6 mkr) för perioden 
oktober-december och –5,7 mkr (–49,2 mkr) för januari-december.

2) I kvartalet ingår engångskostnader uppgående till 7,3 mkr.

ENGINE efficiency	 Kv 4 2011	K v 4 2010	H elår 2011	H elår 2010

Nettoomsättning	 66,4	 55,9	 235,1	 188,6

Rörelseresultat	 10,7	 5,0	 30,0	 15,6

Investeringar	 3,2	 4,4	 9,4	 11,2

Avskrivningar	 2,8	 2,7	 11,4	 11,2

Nettotillgångar	 36,4	 64,8	 36,4	 64,8

Jämförelsesiffror för 2010 har justerats för den i september 2010 avyttrade affärsenheten Mobility Products för ökad jämförbarhet och  
skiljer sig därmed från de redovisade.
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Transaktioner med närstående
Köp av varor och tjänster
Essarem AB uppbar hyra med 2,2 mkr för perioden januari till och med december 2011 avseende hyra för fastighet i Nacka, vilket 

är oförändrat från föregående år.

Salamino AB, B.O. Intressenter AB och Gabrielsson Invest AB uppbar netto under perioden januari-december ersättning för 

hyra av utrustning, ränta, garantiersättning och ersättning för aktielån, uppgående till sammanlagt 3,2 mkr.

Fordringar / Skulder
Salamino AB har fordringar på Opcon om sammanlagt 6,9 mkr.

Salamino AB, Essarem AB och B.O. Intressenter AB ägs av Gabrielsson Invest AB som ägs av Mats Gabrielsson, styrelsens 

ordförande och större aktieägare.

Risker och osäkerheter
Koncernens och moderbolagets väsentliga risk- och osäkerhetsfaktorer inkluderar affärsmässiga risker i form av hög exponering 

mot en enskild bransch eller en enskild kund. 

En ekonomisk konjunkturnedgång och störningar på världens finansmarknader kan ha en negativ effekt på efterfrågan av 

koncernens produkter och kan även påverka koncernens kunder och leverantörer.

Även förändringar i energi- och elpriser kan påverka efterfrågan där lägre priser kan ha en negativ effekt. Rent generellt 

innebär förvärv av verksamheter samt omorganisationer en ökad risk. Till detta kommer finansiella risker som också bedöms ha 

ökat under den europeiska skuldkrisen, i huvudsak avses likviditets-, pris-, valuta- och ränterisker. 

För en mer utförlig beskrivning av riskexponering och riskhantering hänvisas till Opcons årsredovisning för 2010 samt Opcons 

prospekt i samband med företrädesemissionen i oktober 2011. Bägge finns tillgängliga på Opcons hemsida www.opcon.se

Väsentliga händelser efter periodens slut
Efter periodens slut har ytterligare ett omfattande licens- och leveransavtal baserat på SRM:s ledande kompressorteknik träffats. 

Avtalet, som tecknats med en ledande kinesisk aktör inom kyla, avser en tioårig licens med möjlighet till förlängning för tillverkning 

och global försäljning av miljövänliga kylaggregat som tagits fram av SRM. Avtalet täcker även tio års leverans från SRM av de 

särskilt utvecklade kärnenheter som krävs för tillverkningen av kylaggregaten. Kunden har indikerat volymer som skulle kunna 

innebära en försäljning från någon gång 2013 på i storleksordningen 10-40 mkr om året för Opcon.

AFFÄRSOMRÅDEN, JANUARI-DECEMBER
• Orderstocken uppgår till 678 mkr

Orderstocken per den 31 december uppgick för koncernen som helhet till 678 mkr (726 mkr).

Inom Renewable Energy är orderstocken högre än vid motsvarande tid 2010. Minskningen sedan förra året kan hänföras till 

affärsområdet Engine Efficiency som levererar mot en del långa kontrakt. 

I den rapporterade orderboken har Boxpower AB:s samtliga kontrakt för elproduktion, som löper över olika längre tidsperioder, 

inte inkluderats.

AFFÄRSOMRÅDE RENEWABLE ENERGY
• Omsättningen ökar, +9 procent under fjärde kvartalet
• Tydliga effekter av besparings- och omstruktureringsprogram
• Första ordern på Opcon Powerbox till Ungern
• Nya avtal banar väg till den kinesiska marknaden

Omsättningen för perioden januari-december uppgick till 366,9 mkr (358,2 mkr). Rörelseresultatet uppgick till –67,7 mkr (–75,7 

mkr). Rörelseresultatet har under perioden påverkats av ej likviditetspåverkande värdeförändring på aktierna i australiensiska 

Enerji Ltd. om –5,7 mkr (–49,2 mkr). 

Omsättningen för perioden oktober-december ökade med 9 % och uppgick till 110,5 mkr (101,4 mkr). Rörelseresultatet 

uppgick till –10,3 mkr (–4,5 mkr). I rörelseresultatet ingår ej likviditetspåverkande värdeförändring på aktierna i australiensiska 

Enerji Ltd. om –0,7 mkr (4,6 mkr).

Rörelseresultatet har förbättrats successivt under året i takt med att besparings- och omstruktureringsprogrammet genomförts. 

Under fjärde kvartalet belastades rörelseresultatet av kostnader av engångskaraktär uppgående till totalt 7,3 mkr, varav 1,8 mkr 

hänför sig till förlust i samband med att en av Saxlund International Ltds kunder i UK gått i konkurs. Opcon räknar dock med 

att en del av det kommer att kunna återvinnas om projektet drivs vidare av en annan part. Utöver det har det distributions- 

och leveransavtal inom den svenska bioenergiverksamheten som funnits i Baltikum för rökgaskondensorer avvecklats och en 
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uppgörelse gjorts kring samtliga utestående affärer. Uppgörelsen, som då den gjordes under fjärde kvartalet endast antogs 

belasta resultatet marginellt och likviditeten positivt, har dock visat sig få väsentligt större effekter. Detta har lett till en ej 

förutsedd nedskrivning på 5,5 mkr.

Efter ett resultat- och omsättningsmässigt mycket svagt första kvartal med problem inom främst den svenska 

bioenergiverksamheten inleddes under andra kvartalet ett omfattande omstrukturerings- och besparingsprogram. Initialt 

beräknades programmet innebära kostnadsbesparingar på 35-40 mkr 2012. Efter vidare genomgång av organisationen har 

programmet utvidgats och kommer att omfatta mer än 40 mkr på årsbasis. Full effekt förväntas från andra kvartalet 2012. 

Under fjärde kvartalet fortsatte tillväxten och omsättningen ökade med 9 procent. Bakom detta ligger en god utveckling 

för främst den tyska verksamheten där man också driftsatt en anläggning vid Tysklands största avloppsreningsverk i Hamburg. 

Samtidigt har visst arbete inletts för Falbygden Energis och Skara Energis nya bioenergianläggningar som bidragit till att öka 

omsättningen inom den svenska bioenergiverksamheten. 

För Opcon Powerbox har fortsatta steg tagits vad gäller utveckling, industrialisering och internationalisering där också en 

första order på en Opcon Powerbox tagits till Ungern. Samtidigt har driftsättningen av Enerjis första anläggning i Australien 

skjutits fram till början av 2012 efter att kundens bygglov dragit ut på tiden, där installationsarbetet också inletts efter periodens 

slut.

I Sverige ökade också Boxpowers omsättning avsevärt från tredje kvartalet, trots ett längre stopp strax före jul vid Munksjö 

Aspa Bruk. Efter reparationer och uppgradering med jul och nyår emellan har efter de senaste åtgärderna nya elproduktionsrekord 

satts i anläggningen i Aspa, där cirka 800 kW nu producerats från spillvatten med en temperatur på cirka 83 °C.

På utvecklingssidan har ett omfattande arbete bedrivits med marinanpassningen av Opcon Powerbox, i samarbete med 

Wallenius och Energimyndigheten. Den förväntade bränslebesparingen i detta första referensprojekt på ett av Wallenius fartyg 

uppgår till 4-6 %. Bägge de anläggningar som installerats har också fasats in och levererat el ombord vilket varit en viktig milsten. 

Fortsatt arbete med intrimning och utveckling av automations- och styrsystemet görs nu inför de tester av anläggningarna som 

planeras under de närmaste månaderna.

Arbetet med ett JV med Baosteel Energy för Opcon Powerbox i Kina har inte följt den plan som lades fast i avsiktsförklaringen,  

men diskussionen med Baosteel Energy om de första referensinstallationerna pågår. Opcon ser en stor potential på den kinesiska 

marknaden och för parallellt diskussioner även med andra parter. 

Samtidigt har flera steg tagits in på den kinesiska marknaden där Opcons Center of excellence för kompressorteknik, Svenska 

Rotor Maskiner (SRM), under året gjort genombrott i Kina med en order på utveckling av en modern kylkompressorserie anpassad 

för att möjliggöra energieffektiv och miljövänlig industriell kyla för framtiden. De avtalsbundna intäkterna uppgår till som minst 

60 mkr och innehåller i ett första steg order på utveckling om 45 mkr under 2011-2014.

Efter periodens slut har ytterligare ett omfattande licens- och leveransavtal baserat på SRM:s ledande kompressorteknik 

träffats. Avtalet, som tecknats med en ledande kinesisk aktör inom kyla, avser en tioårig licens med möjlighet till förlängning 

för tillverkning och global försäljning av miljövänliga kylaggregat som tagits fram av SRM. Avtalet täcker även tio års leverans 

från SRM av de särskilt utvecklade kärnenheter som krävs för tillverkningen av kylaggregaten. Kunden har indikerat volymer som 

skulle kunna innebära en försäljning från någon gång 2013 på i storleksordningen 10-40 mkr om året för Opcon.

 Som ett led i Opcons ökade internationella fokus och som en del i omstruktureringsprogrammet förvärvades under året de 

kvarstående 25 procenten av aktierna i Saxlund International GmbH i Soltau, Tyskland. 

AFFÄRSOMRÅDE ENGINE EFFICIENCY 
• Ökad omsättning för jämförbara enheter 2011, +25 %
• Fördubblat rörelseresultat jämförbara enheter 2011, 30,0 mkr (15,7 mkr)

Omsättningen för affärsområdet Engine Efficiency uppgick under januari-december till 235,1 mkr (256,0 mkr). Rörelseresultatet 

uppgick till 30,0 mkr (24,4 mkr). För jämförbara enheter, justerat för den under tredje kvartalet 2010 avyttrade affärsenheten 

Mobility Products ökade omsättningen med 25 % till 235,1 mkr (188,6 mkr) och rörelseresultatet steg till 30,0 mkr (15,6 mkr). 

Bakom utvecklingen ligger ökade leveranser av de flesta produkter utom reservdelar. 

Omsättningen för fjärde kvartalet uppgick till 66,4 mkr (55,9 mkr). Rörelseresultatet uppgick till 10,7 mkr (5,0 mkr). 

Engine Efficiency har växt kraftigt under 2011. Tillväxten har även fortsatt under fjärde kvartalet då den uppgick till 19 procent. 

Skuldkris och konjunkturavmattning har endast påverkat verksamheten marginellt, där minskade volymer till kunder som Scania, 

som dragit ner sin produktion, till stora delar fyllts av leveranser till andra kunder med mindre europeisk exponering.

Av störst betydelse har varit det stora leveransuppdraget för kärnkomponenter till Cummins-Scanias nya insprutningssystem 

XPI för Euro 5 och Euro 6 som under 2011 tog över som affärsområdets enskilt största produkt. Under tredje kvartalet närmade 

sig produktionen det dåvarande kapacitetstaket. Mot slutet av 2011 installerades även ytterligare utrustning för att fördubbla 

produktionskapaciteten till XPI och säkerställa levererans av de volymer som avtalats framåt. Under 2012 förväntas volymen bli 

närmare 50 % högre än 2011. Denna kapacitetsökning tas nu successivt i bruk i takt med att underleverantörernas kapacitet 

ökar.

Även tändsystem för biogas- och naturgasmotorer, där SEM varit tidigt ute med ledande tekniska lösningar, växer kraftigare 
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än affärsområdet som helhet. Produkterna som är relativt nya och inriktade mot nya växande motorserier har samtidigt blivit en 

allt större del av verksamheten med en samlad omsättning som 2011 översteg 16 % av affärsområdets totala omsättning.

Saabs problem under 2011 har endast haft marginell påverkan på bolaget då SEM sedan 2009 endast levererar reservdelar, 

främst till de gamla modellerna 9-5 och 9-3. Bolaget har inte heller gjort några kreditförluster på Saab. Framåt gör Opcon inte 

heller bedömningen att Saabs konkurs eller ägarstruktur bör påverka bolagets verksamhet. Oaktat motpart räknar SEM med att 

fortsätta leverera reservdelar under flera år framåt.

I Kinafabriken som än så länge är beroende av volymerna till Husqvarna har utvecklingen varit sämre. Volymerna till Husqvarna 

har under hela året legat på en lägre nivå än väntat, om än något högre än året innan. Samtidigt har viss ny produktion inletts i 

Kina. Förberedelser pågår också för framtida produktion också till den lokala kinesiska marknaden.

KONCERNEN 2012 OCH FRAMÅT
Under 2011 har oljepriset etablerat sig på en nivå över 100 dollar/fat för Brent. Samtidigt påverkade kärnkraftsolyckan i Japan 

och det tyska beslutet att avveckla kärnkraften markant diskussionen kring framtidens energisystem och har ökat intresset för 

energieffektivisering och bioenergi ytterligare.

I Sverige förbyttes brist på vatten i de norska och svenska vattenmagasinen till fulla magasin och värmebölja, där 2011 blev 

det tredje varmaste året sedan mätningarna började, vilket bidrog till kraftigt sänkta elpriser. 

Oaktat prissvängningar upp eller ner på kort sikt så är Opcons bedömning att energipriserna kommer att öka över tid. Denna 

bedömning utgår ifrån förväntningar om att såväl ökad efterfrågan, utbudsstörningar och begränsade möjligheter att snabbt 

bygga ut ren, säker energi kommer att pressa priset uppåt. Samtidigt förväntas det leda till att efterfrågan på energieffektivisering 

ökar ytterligare. 

Mot den bakgrunden ser Opcon goda tillväxtmöjligheter för koncernens produktportfölj under lång tid. Det gäller inte minst 

bioenergi och produkter för energieffektivisering i allmänhet där Opcon nu satsar stort på Opcon Powerbox för produktion av 

CO2-fri el ur främst spill- och restvärme. Samtidigt anpassas tekniken för marina applikationer och hela affärsområdets försäljning 

internationaliseras, där insteg nu också görs på den kinesiska marknaden. 

Opcon gjorde tidigare bedömningen att omsättningen för jämförbara enheter under andra halvåret 2011 skulle växa i linje 

med andra kvartalets 17 %. Tillväxten blev 16 %.

På kort sikt har fokus varit att vända den svenska bioenergiverksamheten och affärsområdet Renewable Energy till lönsamhet 

där ett omfattande besparings- och omstruktureringsprogram sjösattes under 2011. Med kostnadsbesparingar på över 40 mkr på 

årsbasis 2012 samt omstrukturering av verksamheten för att fokusera mer resurser på waste heat recovery och Opcon Powerbox, 

räknar styrelsen med fortsatt tillväxt, att lönsamheten förbättras avsevärt under 2012 samt att rörelseresultatet under året blir 

positivt. 

Med stora delar av besparings- och omstruktureringsprogramet genomfört samt en stärkt orderbok inom Renewable Energy 

ökar nu också fokus på tillväxt och nya affärer, inte minst internationellt.

Orderläget inom Renewable Energy var vid utgången av 2011 bättre än året innan, vilket talar för fortsatt tillväxt, där man nu 

börjat nyanställa också i Sverige. Inom bioenergi utvecklas den tyska verksamheten väl, där det tyska kärnkraftsbeslutet förväntas 

öka förutsättningarna än mer på sikt. I Sverige har också kostnadsnivån inom bioenergiverksamheten sänkts avsevärt samtidigt 

som det finns stora projekt som skall slutföras under året i både Sverige och UK.  

För Opcon Powerbox växer intresset, inte minst internationellt. En första anläggning i en planerad installation på fem Opcon 

Powerbox har också beställts till ett ryskägt stålverk i Ungern.

Samtidigt har satsningen på den kinesiska marknaden inneburit genombrott även för SRM:s kompressorteknik som successivt 

förväntas innebära betydande tillskott redan från 2012.

Som ett led i strategin att öka fokus på kärnverksamheten inom energi- och miljöteknik och skapa utrymme för vidare 

satsningar, har Opcon också gett ett uppdrag till KPMG att inleda en försäljning av affärsområdet Engine Efficiency, som är 

en växande, lönsam och tekniskt avancerad verksamhet med en imponerande kundlista. Synergierna med koncernens övriga 

verksamhet är små. 

 Trots bilden av allmän konjunkturavmattning så räknar styrelsen med fortsatt hög tillväxt inom Engine Efficiency under 2012, 

dock på en lägre nivå än under det mycket starka 2011. Bakom antagandet om fortsatt hög tillväxt ligger den produktmix som 

affärsområdet har för närvarande med flera nya produkter till växande segment och nya modeller, samt en kapacitetsfördubbling 

för produktion till Cummins-Scania XPI. Några generella större neddragningar har inte heller meddelats från kunder. 

Osäkerheten vad gäller framtiden är samtidigt mycket stor där det inte kan uteslutas att globala skeenden och konjunktur 

samt utvecklingen på finansmarknaden riskerar att få stor påverkan på kundernas investeringsbeslut och betalningsförmåga. 
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FRAMTIDSINRIKTAD INFORMATION 
Denna rapport innehåller framtidsinriktad information med uttalanden om framtidsutsikter för Opcons verksamhet. Denna 

information är baserad på ledningens nuvarande förväntningar, uppskattningar och prognoser. Framtida faktiska utfall kan 

variera väsentligt jämfört med i denna rapport lämnad information som är framtidsinriktad, bland annat på grund av ändrade 

förutsättningar i ekonomi, marknad och konkurrens.

REDOVISNINGSPRINCIPER
Opcon AB tillämpar International Financial Reporting Standards så som de antagits av den Europeiska Unionen. Väsentliga 

redovisnings- och värderingsprinciper är i överensstämmelse med de som finns i årsredovisningen för räkenskapsåret som slutade 

31 december 2010. Denna bokslutkommuniké har upprättats i enlighet med IAS34 samt årsredovisningslagen och vad gäller 

moderbolaget i enlighet med årsredovisningslagen samt RFR 2, Redovisning för juridiska personer. 

Bokslutskommunikén har inte varit föremål för granskning av bolagets revisorer.

Stockholm den 23 februari 2012

Opcon AB (publ) Org.nr 556274-8623

På styrelsens uppdrag

Rolf Hasselström

Verkställande direktör och koncernchef

KOMMANDE INFORMATIONSTILLFÄLLEN
¢  Opcons årsredovisning kommer att finnas tillgänglig hos bolaget och på bolagets hemsida www.opcon.se under april 2012

¢  Kvartalsrapport för första kvartalet 2012 lämnas den 3 maj 2012

¢  Årsstämma hålls den 3 maj 2012

¢  Kvartalsrapport för andra kvartalet 2012 lämnas den 22 augusti 2012

Adress
Opcon AB (publ), Magnetgatan 1, Box 30, 662 21 Åmål

Tel. 0532-613 00, fax 0532-120 19

e-post: info@opcon.se 

www.opcon.se

Informationen i denna delårsrapport är sådan som Opcon AB (publ) ska offentliggöra enligt svensk lag om värdepappersmarknaden 

och/eller svensk lag om handel med finansiella instrument. 

Informationen lämnades för offentliggörande torsdagen den 23 februari 2012, kl 08:30 (CET).
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Koncernresultaträkning (Tkr)	K v 4 2011	K v 4 2010	H elår 2011	H elår 20101

Nettoomsättning	 176 951	 157 074	 602 451	 612 822

Kostnad för sålda varor	 –144 417	 –132 320	 –504 147	 –492 528

Bruttoresultat	 32 534	 24 754	 98 304	 120 294

Försäljningskostnader 	 –9 847	 –11 852 	 –41 570	 –45 662

Administrationskostnader	 –14 666	 –14 343	 –69 162	 –64 203

Utvecklingskostnader	 –10 305	 –6 880	 –36 270	 –29 893

Övriga intäkter1	 –	 –259	 –	 60 945

Övriga kostnader2	 –662	 4 601	 –5 673	 –49 204

Rörelseresultat	 –2 946	 –3 979	 –54 371	 –7 723

Finansiella intäkter	 1 160	 312	 2 274	 726

Finansiella kostnader	 –5 238	 –1 825	 –15 526	 –9 600

Resultat före skatt	 –7 024	 –5 492	 –67 623	 –16 597

Periodens skatt	 1 161	 5 985	 15 408	 24 640

Periodens resultat	 –5 863	 493	 –52 215	 8 043

Periodens resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare	 –5 985	 –1 019	 –55 064	 5 593

Periodens resultat hänförligt till innehav utan bestämmande inflytande	 122	 1 512	 2 849	 2 450

Resultat per aktie (kr) hänförligt till moderbolagets aktieägare				  

– före utspädning	 –0,07	 –0,04	 –1,31	 0,22

– efter utspädning	 –0,07	 –0,04	 –1,31	 0,22

Antal aktier (tusental)	 130 171	 25 159	 130 171	 25 159

Genomsnittligt antal aktier (tusental)	 91 988	 25 159	 41 905	 24 980

1) �Helår 2010 innehåller reavinst vid försäljning av dotterbolag om 60,9 mkr. 

2) Övriga kostnader 2011 (2010) avser värdeförändring av aktier om –5,7 mkr (–49,2 mkr) (Enerji).

RAPPORT ÖVER TOTALRESULTAT (TKR)	 Kv 4 2011	K v 4 2010	H elår 2011	H elår 2010

Periodens resultat			   –5 863	 493	 –52 215	 8 043

Övrigt totalresultat

Omräkningsdifferenser, moderbolagets aktieägare			   –1 789	 –310	 754	 –4 000

Omräkningsdifferenser, innehav utan bestämmande inflytande	 –263	 –253	 –496	 –1 510

Övrigt totalresultat för perioden			   –2 052	 –563	 258	 –5 510

Summa totalresultat för perioden			   –7 915	 –70	 –51 957	 2 533

Summa totalresultat för perioden  

hänförligt till moderbolagets aktieägare			   –7 774	 –1 329	 –54 310	 1 593

Summa totalresultat för perioden  

hänförligt till innehav utan bestämmande inflytande			   –141	 1 259	 2 353	 940	
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 	 Kv 4 2011	K v 4 2010	H elår 2011	H elår 2010

Kostnader per kostnadsslag

   av- och nedskrivningar			   9 251	 8 160	 36 874	 32 573

   kostnad ersättning till anställda			   40 279	 47 362	 158 792	 193 329

   kostnad material och övrigt			   130 367	 105 272	 461 156	 455 588

Summa kostnader			   179 897	 160 794	 656 822	 681 490

Koncernbalansräkning (Tkr)			   31 dec 2011	 31 dec 2010

Anläggningstillgångar		

Materiella anläggningstillgångar	 84 894	 103 702

Goodwill	 150 896	 151 684

Övriga immateriella tillgångar	 208 255	 182 784

Finansiella tillgångar	 40 939	 45 342

Uppskjuten skattefordran	 69 970	 50 501

Summa anläggningstillgångar	 554 954	 534 013

Omsättningstillgångar		

Varulager	 140 559	 122 546

Värdepappersinnehav	 4 690	 10 363

Kortfristiga fordringar	 193 636	 178 546

Likvida medel	 26 973	 16 942

Kortfristiga placeringar	 –	 4 277

Summa omsättningstillgångar	 365 858	 332 674

Summa tillgångar	 920 812	 866 687

Eget kapital	 569 453	 513 543

Innehav utan bestämmande inflytande	 1 331	 10 533

Summa eget kapital	 570 784	 524 076

Långfristiga skulder		

– räntebärande avsättningar och skulder	 38 844	 69 430

– icke räntebärande avsättningar och skulder	 7 047	 14 594

Summa långfristiga skulder	 45 891	 84 024

Kortfristiga skulder		

– räntebärande skulder	 99 213	 82 430

– icke räntebärande skulder	 204 924	 176 157

Summa kortfristiga skulder	 304 137	 258 587

Summa eget kapital och skulder	 920 812	 866 687

Ställda säkerheter		

Företagsinteckningar	 114 150	 114 150

Factoring	 33 403	 14 244

Övriga ställda säkerheter (finansiella leasingavtal)	 37 854	 52 654 

Ansvarsförbindelser	 3 139	 3 131
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NYCKELTAL	K v 4 2011	K v 4 2010	H elår 2011	H elår 2010

Rörelsemarginal, %	 –1,7	 –2,5	 –9,0	 –1,3

Avkastning på operativt kapital, %	 –	 –	 neg	 neg

Avkastning på eget kapital, %	 –	 –	 neg	 1,6

Resultat per aktie före utspädning, kr	 –0,07	 –0,04	 –1,31	 0,22

Resultat per aktie efter utspädning, kr	 –0,07	 –0,04	 –1,31	 0,22

Eget kapital per aktie, kr	 4,37	 20,41	 4,37	 20,41

Soliditet, %	 62,0	 60,5	 62,0	 60,5

Antal aktier, tusental	 130 171	 25 159	 130 171	 25 159

Genomsnittligt antal aktier, tusental	 91 988	 25 159	 41 905	 24 980

RAPPORT ÖVER KONCERNENS FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL (TKR)			   	

	A ktie-	Ö vrigt till-	R eserver	B alanserad	I nnehav utan	S umma eget 

	 kapital	 skjutet kapital		  vinst	 bestämmande	 kapital

					     inflytande	

Ingående balans 1 januari 2010	 122 660	 400 156	 115	 –36 112	 13 237	 500 056

Totalresultat

Årets resultat	 –	 –	 –	 5 593	 2 450	 8 043

Övrigt totalresultat						    

Valutakursdifferens vid omräkning av utlandsverksamheter	 –	 –	 –4 000	 –	 –1 510	 –5 510

Summa totalresultat	 0	 0	 –4 000	 5 593	 940	 2 533

Transaktioner med aktieägare

Nyemission1	 3 136	 21 995	 –	 –	 –	 25 131 

Innehav utan bestämmande inflytande i förvärvade bolag	 –	 –	 –	 –	 –3 644	 –3 644 

Utgående balans per 31 december 2010	 125 796	 422 151	 –3 885	 –30 519	 10 533	 524 076

Totalresultat

Årets resultat	 –	 –	 –	 –55 064	 2 849	 –52 215

Övrigt totalresultat						    

Valutakursdifferens vid omräkning av utlandsverksamheter	 –	 –	 754	 –	 –496	 258

Summa totalresultat	 0	 0	 754	 –55 064	 2 353	 –51 957

Transaktioner med aktieägare 

Nyemission	 134 546	 9 388	 –	 –14 260	 –	 129 674 

Förvärv av innehav utan bestämmande inflytande	 –	 –	 –	 –19 454	 –11 555	 –31 009

Utgående balans per 31 december 2011	 260 342	 431 539	 –3 131	 –119 297	 1 331	 570 784

1) Överkurs på nyemissioner redovisas som övrigt tillskjutet kapital.

RAPPORT ÖVER KONCERNENS KASSAFLÖDE (TKR)	 Kv 4 2011	K v 4 2010	H elår 2011	H elår 2010			

Rörelseresultat	 –2 946	 –3 979	 –54 371	 –7 723

Finansiella poster	 –4 078	 –1 772	 –13 252	 –9 133

Avskrivningar	 9 251	 8 160	 36 874	 32 573

Betald skatt	 537	 4 420	 –2 654	 –819

Övriga ej likviditetspåverkande poster	 –6 388	 –12 207	 –3 250	 –9 321

Kassaflöde från den löpande verksamheten	 –3 624	 –5 378	 –36 653	 5 577

Kassaflöde från förändring av rörelsekapital	 –60 776	 384	 –4 508	 –51 686

Summa kassaflöde från rörelse	 –64 400	 –4 994	 –41 161	 –46 109

Kassaflöde från investeringsverksamheten	 –11 152	 1 595	 –65 005	 –19 584

Kassaflöde från finansieringsverksamheten	 89 948	 351	 115 891	 33 547

Kassaflöde totalt	 14 396	 –3 048	 9 725	 –32 146

Likvida medel vid periodens början	 12 682	 19 845	 16 942	 51 018

Kassaflöde totalt	 14 396	 –3 048	 9 725	 –32 146

Kursdifferens i likvida medel	 –105	 145	 306	 –1 930

Likvida medel vid periodens slut	 26 973	 16 942	 26 973	 16 942
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KONCERNRESULTATRÄKNING PER KVARTAL (TKR)				  

 	K v 4 2011	K v 3 2011	K v 2 2011	K v 1 2011	K v 4 2010	K v 3 2010	K v 2 2010	K v 1 2010

Nettoomsättning	 176 951	 142 150	 158 169	 125 181	 157 074	 136 866	 160 996	 157 886

Rörelseresultat	 –2 946	 –7 191	 –10 761	 –33 473	 –3 979	 49 014	 –9 496	 –43 262

Finansiella poster	 –4 078	 –4 591	 –3 468	 –1 115	 –1 513	 –2 161	 –3 088	 –2 112

Resultat efter finansiella poster	 –7 024	 –11 782	 –14 229	 –34 588	 –5 492	 46 853	 –12 584	 –45 374

Periodens skatt	 1 161	 2 726	 2 684	 8 837	 5 985	 1 252	 4 851	 12 552

Kvartalets resultat	 –5 863	 –9 056	 –11 545	 –25 751	 493	 48 105	 –7 733	 –32 822

Kvartalets resultat hänförligt till  

moderbolagets aktieägare	 –5 985	 –9 873	 –12 692	 –26 514	 –1 019	 47 698	 –8 636	 –32 450

Kvartalets resultat hänförligt till minoritet 

utan bestämmande inflytande	 122	 817	 1 147	 763	 1 512	 407	 903	 –372

KONCERNBALANSRÄKNING PER KVARTAL (TKR)			   	

 	K v 4 2011	K v 3 2011	K v 2 2011	K v 1 2011	K v 4 2010	K v 3 2010	K v 2 2010	K v 1 2010

Anläggningstillgångar	 554 954	 554 153	 552 021	 548 280	 534 013	 499 156	 505 601	 465 278

Omsättningstillgångar	 338 885	 332 456	 338 149	 297 188	 311 455	 311 856	 346 925	 304 003

Likvida medel och kortfristiga placeringar	 26 973	 12 682	 13 241	 9 606	 21 219	 24 122	 30 465	 30 923

Tillgångar, verksamhet för avyttring	 –	 –	 –	 –	 –	 14 013	 14 533	 14 165

Summa tillgångar	 920 812	 899 291	 903 411	 855 074	 866 687	 849 147	 897 524	 814 369

Totalt eget kapital	 570 784	 461 336	 501 139	 498 558	 524 076	 524 146	 478 717	 461 257

Långfristiga skulder, räntebärande	 38 844	 41 909	 45 053	 56 448	 69 430	 71 949	 75 730	 53 514

Långfristiga skulder, ej räntebärande	 7 047	 20 189	 11 758	 10 664	 14 594	 21 895	 21 065	 30 022

Kortfristiga skulder, räntebärande	 99 213	 118 424	 84 535	 108 582	 82 430	 54 202	 108 109	 94 293

Kortfristiga skulder, ej räntebärande	 204 924	 257 433	 260 926	 180 822	 176 157	 160 305	 198 147	 160 819

Skulder, verksamhet för avyttring	 –	 –	 –	 –	 –	 16 650	 15 756	 14 464

Summa eget kapital och skulder	 920 812	 899 291	 903 411	 855 074	 866 687	 849 147	 897 524	 814 369

NYCKELTAL	K v 4 2011	K v 3 2011	K v 2 2011	K v 1 2011	K v 4 2010	K v 3 2010	K v 2 2010	K v 1 2010

Rörelsemarginal, %	 –1,7	 –5,1	 –6,8	 –26,7	 –2,5	 35,8	 –5,9	 –27,4

Soliditet, %	 62,0	 51,4	 55,5	 58,3	 60,5	 63,1	 54,4	 57,7

Antal aktier, tusental	 130 171	 26 034	 25 159	 25 159	 25 159	 25 159	 25 159	 24 532



14 (17)

Opcon fjärde kvartalet och bokslutskommuniké 2011 Opcon fjärde kvartalet och bokslutskommuniké 2011

moderbolagets resultaträkning (tkr)	 Kv 4 2011	K v 4 2010 	H elår 2011	H elår 20101

Nettoomsättning	 526	 656	 12 491	 10 948

Kostnad för sålda tjänster	 –547	 –491	 –12 951	 –12 489

Bruttoresultat	 –21	 165	 –460	 –1 541

Administrationskostnader	 –3 493	 –4 745	 –16 609	 –18 601 

Rörelseresultat	 –3 514	 –4 580	 –17 069	 –20 142

Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	 –	 –259	 –	 66 100

Erhållna koncernbidrag1	 36 883	 15 296	 36 883	 15 296

Lämnade koncernbidrag1	 –100 389	 –63 729	 –100 389	 –63 729

Finansiella intäkter	 3 793	 1 657	 9 728	 3 723

Finansiella kostnader	 –1 942	 –1 257	 –6 588	 –4 511

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader	 –65 169	 –52 872	 –77 435	 –3 263

Uppskjuten skatt	 17 121	 13 904	 20 347	 18 241

Periodens resultat	 –48 048	 –38 968	 –57 088	 14 978

1) På grund av en ändring i RFR 2 har moderbolaget bytt redovisningsprincip vad gäller redovisning av koncernbidrag. Ändringen gäller från och med 1 januari 

2011 och jämförelseåret 2010 har justerats. Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas nu som finansiell intäkt respektive kostnad i resultaträkningen mot att 

tidigare redovisats direkt i eget kapital. Förändringen av redovisningsprincip innebär att resultat efter skatt i moderbolaget, för jämförelseåret 2010, har försäm-

rats med 35 695 tkr.
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Moderbolagets balansräkning (tkr)	 31 dec 2011	 31 dec 2010

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar	 –	 –

Materiella anläggningstillgångar	 835	 1 256

Andelar i koncernföretag	 305 139	 321 143

Uppskjuten skatt	 72 911	 52 564

Långfristiga fordringar			   40 761	 45 162

Summa anläggningstillgångar			   419 646	 420 125

Omsättningstillgångar

Kundfordringar	 –	 –

Fordringar hos koncernföretag	 262 028	 167 731

Skattefordringar	 436	 363

Övriga fordringar	 1 512	 2 854

Likvida medel inkl. kortfristiga placeringar			   –	 –

Summa omsättningstillgångar			   263 976	 170 948

Summa tillgångar	 683 622	 591 073

Eget kapital		

Aktiekapital	 260 342	 125 796

Reservfond			   59 919	 59 920

Summa bundet kapital			   320 261	 185 716

Fritt eget kapital / årets resultat			   236 826	 298 785

Summa eget kapital 			   557 087	 484 501

Långfristiga skulder			   7 400	 11 400

Kortfristiga skulder		

Checkräkningskredit	 54 351	 56 140

Räntebärande skulder till kreditinstitut	 3 200	 8 200

Leverantörsskulder	 3 853	 4 392

Skulder till koncernföretag	 42 152	 20 049

Övriga ej räntebärande skulder			   15 579	 6 391

Summa kortfristiga skulder			   119 135	 95 172

Summa eget kapital och skulder			   683 622	 591 073

				  
Ställda säkerheter	 Inga	 Inga

Ansvarsförbindelser	 3 000	 3 000

Soliditet, %	 81,5	 82,0

Antal aktier vid periodens slut, tusental	 130 171	 25 159
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Not: SEGMENTSREDOVISNING (BELOPP I TKR)				  

	R enewable	E ngine 	Ö vrig	 Verksamhet	E liminering	K oncern

2011-12-31	E nergy	E fficiency	 verksamhet	 för avyttring		

Omsättning totalt	 366 899	 235 063	 12 782	 –	 –	 614 744

Omsättning internt	 –	 –	 –12 293	 –	 –	 –12 293

Summa omsättning	 366 899	 235 063	 489	 –	 –	 602 451

Rörelseresultat	 –67 712	 30 041	 –16 700	 –	 –	 –54 371

Finansiella poster	 –11 059	 –2 997	 804	 –	 –	 –13 252

Inkomstskatt	 20 651	 –9 350	 4 107	 –	 –	 15 408

Årets resultat	 –58 120	 17 694	 –11 789	 –	 –	 –52 215

Minoritetsandel	 –2 849	 –	 –	 –	 –	 –2 849

Årets resultat efter minoritetsandel	 –60 969	 17 694	 –11 789	 –	 –	 –55 064

Avskrivningar på materiella anläggningstillgångar	 4 813	 11 353	 10 944	 –	 –	 27 110

Avskrivningar på immateriella anläggningstillgångar	 9 764	 –	 –	 –	 –	 9 764

Tillgångar	 741 774	 144 994	 718 237	 –	 –684 193	 920 812

Skulder	 416 370	 108 597	 164 305	 –	 –339 244	 350 028

Investeringar	 34 056	 9 362	 –	 –	 –	 43 418

Balansomslutning	 741 774	 144 994	 718 237	 –	 –684 193	 920 812

Segmentsredovisning (belopp i tkr)	R enewable	E ngine 	Ö vriga	 Verksamhet	E liminering	K oncern

2010-12-31	E nergy	E fficiency	 verksamheter	 för avyttring		

Omsättning totalt	 358 162	 256 008	 11 982	 –	 –	 626 152

Omsättning internt	 –4	 –2 380	 –10 946	 –	 –	 –13 330

Summa omsättning	 358 158	 253 628	 1 036	 –	 –	 612 822

Rörelseresultat	 –75 654	 24 392	 43 539	 –	 –	 –7 723

Finansiella poster	 –5 003	 –2 189	 –1 682	 –	 –	 –8 874

Inkomstskatt	 25 615	 –6 215	 5 240	 –	 –	 24 640

Årets resultat	 –55 042	 15 988	 47 097	 –	 –	 8 043

Minoritetsandel	 –2 450	 –	 –	 –	 –	 –2 450

Årets resultat efter minoritetsandel	 –57 492	 15 988	 47 097	 –	 –	 5 593

Avskrivningar på materiella anläggningstillgångar	 4 305	 12 669	 9 892	 –	 –	 26 866

Avskrivningar på immateriella anläggningstillgångar	 6 957	 –	 –1 250	 –	 –	 5 707

Tillgångar	 603 422	 132 205	 640 767	 –	 –509 707	 866 687

Skulder	 293 709	 67 379	 172 414	 –	 –190 891	 342 611

Investeringar	 76 735	 12 764	 54 112	 –	 –	 143 611

Balansomslutning	 603 422	 132 205	 640 767	 –	 –509 707	 866 687

Överföringar eller transaktioner mellan segment sker enligt normala kommersiella villkor som också gäller för externa parter. Investeringar avser inköp av materiella 

och immateriella tillgångar.
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Om Opconkoncernen 

Opcon är en energi- och miljöteknikkoncern som utvecklar, producerar och marknadsför system och produkter för 

miljövänlig, effektiv och resurssnål energianvändning. 

Opcon har verksamhet i Sverige, Kina, Tyskland och Storbritannien. Antalet anställda är cirka 390. Aktien är noterad på 

Nasdaq OMX Stockholm. Koncernen är uppdelad i två affärsområden: 

Renewable Energy arbetar med framställning av el ur spillvärme, bioenergi, hanteringssystem för naturgas, industriell 

kyla, återvinning av värme, torkning av biomassa, rening av rökgaser, hanteringssystem för biobränslen mm, luftsystem 

för bränsleceller samt mätning och övervakning av processer. 

Engine Efficiency arbetar i huvudsak med tändsystem för förbränningsmotorer inklusive etanol-, naturgas- och 

biogasmotorer. 


